
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 279/2023, de 16/10/2023 

 
 

DESIGNA COMISSÃO DE CONCESSÃO DE 

BOLSAS NO PMBqBM/CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 032/23 – PMBQBM (Processo UDESC 00045008/2023),  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Concessão de Bolsas do 

Programa de Pós-graduação Multicêntrico em Bioquímica e Biologia Molecular - PMBqBM do 

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC, a contar de 01/10/2023 a 31/12/2024: 

• Profa. Carla Ivane Ganz Vogel 

• Profa. Karim Hahn Luchmann 

• Prof. Miklos Maximiliano Bajay 

 

 

2 - Revogar as Portarias 025/2023 de 13/02/2023 e 050/2023 de 02/03/2023 e as demais 

disposições em contrário. 

 

3 - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de outubro de 2023. 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


